
501909-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 501909-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα – Übernahme und 
Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
OJ S 162/2024 21/08/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Landkreis Bamberg
Email: christian.martin@lra-ba.bayern.de
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο τοπικής 
αρχής
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Προστασία του περιβάλλοντος

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Περιγραφή: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Αναγνωριστικό διαδικασίας: cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
Εσωτερικό αναγνωριστικό: BA21
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90500000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Χώρα: Γερμανία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 0,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Täuschung oder unzulässige Beeinflussung des Vergabeverfahrens
Πτώχευση: Insolvenz
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Mit Insolvenz 
vergleichbares Verfahren
Διαφθορά: Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung
Διακανονισμός με τους πιστωτές: Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/501909-2024
mailto:christian.martin@lra-ba.bayern.de


501909-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Bildung krimineller Vereinigungen
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Wettbewerbsbeschränkende Vereinbarungen
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Verstöße gegen 
umweltrechtliche Verpflichtungen
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung
Απάτη: Betrug oder Subventionsbetrug
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit oder Ausbeutung
Αφερεγγυότητα: Zahlungsunfähigkeit
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Verstöße gegen 
arbeitsrechtliche Verpflichtungen
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Insolvenz
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Rein nationale Ausschlussgründe
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Interessenkonflikt
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Wettbewerbsverzerrung wegen Vorbefassung
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Schwere Verfehlung
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Mangelhafte Erfüllung eines 
früheren öffentlichen Auftrags
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Verstöße gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Sozialversicherungsbeiträgen
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Einstellung der beruflichen Tätigkeit
Καταβολή φόρων: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern oder Abgaben
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Bildung 
terroristischer Vereinigungen

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Übernahme und Vermarktung von Altpapier aus dem Landkreis Bamberg
Περιγραφή: - Übernahme des Altpapiers an der Umladestelle des mit der Abfuhr beauftragten 
Dritten (derzeit: Fa. Georg Simon GmbH, Stockheim; die Umladestelle ist der Betriebshof der 
Fa. Rudolf Fritsche GmbH, Hafenstraße 8, 96052 Bamberg) - Transport und ordnungsgemäße 
Verwertung bzw. Vermarktung des Altpapiers, ggf. mit Vorbehandlung (z.B. Sortierung, 
Verpressung) - Durchführung des Mengenstromnachweises
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 0001

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90500000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Χώρα: Γερμανία



501909-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2027

Ανανέωση
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως 
περιγράφεται εδώ: Der Vertrag verlängert sich automatisch um jeweils weitere 12 Monate, 
sofern nicht der Auftraggeber oder der Auftragnehmer den Vertrag mit einer Frist von 12 
Monaten zum jeweiligen Ver-tragsende kündigt

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 0,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: -
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: - Angaben zum Gesamtumsatz des Unternehmens sowie zum Umsatz im Bereich 
der ausgeschriebenen Leistung, jeweils bezogen und aufgegliedert auf die letzten 3 
Geschäftsjahre - Jahresabschluss (Kopie der Zusammenstellung, mindestens des letzten 
abgeschlossenen Jahres) soweit der Bieter bilanziert. Falls der Bieter nicht zur 
Bilanzveröffentlichung verpflichtet ist, ist stattdessen eine Bankerklärung (Bankauskunft) über 
die Solvenz beizufügen.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: - Allgemeine Angaben zum Unternehmen: Mitarbeiterzahl, Konzernzugehörigkeit
(en), Betriebsausstattung, Fuhrpark der vorgesehenen Niederlassung bzw. Betriebsstätte etc. 
- Liste der Referenzprojekte über ausgeführte vergleichbare Leistungen aus den letzten 3 
Jahren, jeweils mit Angabe des Leistungsumfangs (Mengen), des Leistungszeitraums sowie 
der Auftraggeber mit Ansprechpartner - Zertifizierung(en) als Entsorgungsfachbetrieb nach § 
56 KrWG oder gleichwertige Nachweise, aus denen hervorgeht, dass das Unternehmen über 
qualifiziertes und geschultes Personal verfügt, eine Betriebsordnung, ein Betriebshandbuch 
und ein Betriebstagebuch besitzt, die entsprechend geführt werden, dass es Mitglied einer 
Berufsgenossenschaft ist, dass ein ausreichender Versicherungsschutz besteht und ein 
aktuelles polizeiliches Führungszeugnis des Unternehmers/Niederlassungsleiters des für die 
Leistungen verantwortlichen Betriebes - Ggf. Benennung der vorgesehenen Sortieranlage(n) 



501909-2024 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

für Altpapier sowie der Entsorgungswege für Störstoffe und / oder Sortierreste. - Benennung 
der vorgesehenen Vermarktungswege für Altpapier.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preiskriterium

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://www.deutsche-evergabe.de
/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 02/09/2024 14:00:00 (UTC) Western European 
Time, GMT
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 84 $name_timeperiod.
DAYS_PLURAL_ell
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κανένα έγγραφο δεν μπορεί να υποβληθεί αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Es ist darauf zu achten, dass die zuvor genannten Unterlagen 
vollständig in der geforderten Anzahl und Form mit dem Angebot eingereicht werden. Im Falle 
des Fehlens solcher Unterlagen kann eine einmalige Nachforderung unter Fristsetzung 
erfolgen (vgl. § 56 Abs. 2 VgV). Der Auftraggeber behält sich vor, nur bei den Bietern, die den 
Zuschlag erhalten sollen, Unterlagen nachzufordern. Werden die fehlenden Unterlagen nicht 
innerhalb der gesetzten Frist nachgereicht, führt dies zum zwingenden Ausschluss.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 02/09/2024 14:00:00 (UTC) Western European Time, GMT
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: - Erklärung zu § 123 Abs. 1 bis 4 GWB - 
Erklärung zu § 124 Abs. 1 GWB - Erklärung zu § 124 Abs. 2 GWB - Erklärung zu 
Sanktionspaket 5 EU
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-b6771493f2e4


501909-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer Nordbayern
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss 
der Bewerber/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach 
Kenntnisnahme rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum 
Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der 
Angebote gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, 
die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB 
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber zu rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB 
innerhalb von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Landkreis Bamberg
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Landkreis Bamberg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Landkreis Bamberg
Αριθμός καταχώρισης: 10850
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ludwigstraße 23
Πόλη: Bamberg
Ταχυδρομικός κώδικας: 96052
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)
Χώρα: Γερμανία
Email: christian.martin@lra-ba.bayern.de
Τηλέφωνο: +49 95185705
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.deutsche-evergabe.de
Προφίλ αγοραστή: https://www.deutsche-evergabe.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer Nordbayern
Αριθμός καταχώρισης: d7e455e6-2ac1-4a6b-b80b-d6548aa4d06b
Ταχυδρομική διεύθυνση: Promenade 27
Πόλη: Ansbach
Ταχυδρομικός κώδικας: 91522
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bamberg, Kreisfreie Stadt (DE241)

mailto:christian.martin@lra-ba.bayern.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de


501909-2024 Page 6/6

8.1.

Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Τηλέφωνο: +49 981531277
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: cc350ee5-9ff5-49f2-b2fa-
b6771493f2e4-01

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Περιγραφή: Änderung der Unterlagen (Grundlage Preisanpassung).

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 02fb5dcc-5dd8-4167-9b24-32afeb4a081e  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 19/08/2024 12:57:00 (UTC) Western European 
Time, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 501909-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 162/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 21/08/2024

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

